[image: image1.png]

Совет депутатов

муниципального образования

Подольский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

второй созыв

с. Подольск

РЕШЕНИЕ

28.06.2019                                                                                                          № 12/2

 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 20.08.2018 № 48/5 «Об утверждении Положения о земельном налоге в муниципальном образовании Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 20.08.2018 № 48/5 «Об утверждении Положения о земельном налоге в муниципальном образовании Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 5 раздела IХ Положения слова «по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом» исключить.
1.2. В пункте 6 раздела IХ Положения слова «вида разрешенного использования земельного участка, его перевода их одной категории земель в другую и (или) изменения площади» заменить словами «качественных и (или) количественных характеристик».
1.3. В пункте 7 раздела IХ Положения слова «с месяца» заменить словами «со дня».

1.4. Пункт 2 раздела V Положения исключить.
1.5. Пункт 2 раздела VIII Положения изменить, изложив его в следующей редакции:

«2. Освобождаются от уплаты земельного налога в полном объеме:

2.1. лица, достигшие возраста 75 лет и старше в отношении земельных участков, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования на территории Подольского сельсовета;

2.2. участники и инвалиды Великой Отечественной войны;
2.3. семьи (родители и супруги) военнослужащих, погибших при исполнении воинского долга;

2.4. организации и учреждения, финансируемые из бюджета муниципального образования Красногвардейский район, бюджета муниципального образования Подольский сельсовет;

2.5. инвесторы, реализующие инвестиционные проекты на территории муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области. Порядок предоставления льгот по земельному налогу инвесторам устанавливается Советом депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области;
 2.6. народные дружинники добровольной народной дружины «Патруль» муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области в отношении земель, используемых (предназначенных) для ведения личного подсобного хозяйства.

         1.6. Пункт 3 раздел VIII Положения изменить, изложив его  в следующей редакции:

        «3. Величина налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков не установлена».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца после его официального опубликования в газете «Подольский вестник» и не ранее 01 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансово - экономического развития и сельского хозяйства.

Председатель Совета депутатов

                                            К.П. Франц

Глава сельсовета

                                                                К.А. Алябьев

Разослано: в дело, администрации района, Межрайонной ИФНС России № 4 по Оренбургской области, постоянной комиссии по вопросам финансово - экономического развития и сельскому хозяйству, финансовому отделу администрации района, для опубликования в газете «Подольский вестник», прокурору района.